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deren ned til 16 år, for da er man ikke i stand til 
at finde ud af, hvem man skal stemme på. Men 
vi kan godt sætte den kriminelle lavalder ned til 
12 år, for man kan godt tage ansvar for sine 
handlinger. I fprhold til piercinger skal man: 
væré .18 år, før man selvstændigt kan tage ansva- 
ret for sin egen krop. Altså, for mig hænger det 
slet ikke sammen. 

Kl. 18:10 
Den fg. formand (Karen J; Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:10 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nu siger ordføreren fra Socialistisk Folkeparti, 
at mit argument ikke holder vedrørende bander. 
Altså, nu var det jo ikke mig, der brugte lige 
præcis de konklusioner, de ord, i min ordførerta- 
le. Det var ordføreren fra Socialistisk Folkeparti, 
der brugte det her med, at bander bruger yngre 
personer til at begå kriminalitet; det var helt 
klart det, som ordføreren var inde på, netop re- 
krutteringen til bandekriminalitet -  det var det, 
som jeg hørte. 

I forhold til aldersgrænser vil jeg sige noget 
andet. Ja, vi synes, det er godt med en alders- 
grænse med hensyn til nogle forskellige ting. Vi 
går ind for en valgretsalder på 18 år, sådan som 
der også står i grundloven, og vi går ind for en 
aldersgrænse på 18 år, hvis man skal have fore- 
taget en intimpiercing. Og jeg synes ikke, vi kan 
ligestille, sidestille, de ting med hensyn til, om 
man som 12-årig kan vurdere, at en kriminel 
handling er uacceptabel. Hvis en 12-årig går ned 
og stjæler i det lokale supermarked, tager en 
pose Hariboslik ned i lommen og går sin vej 
med den og går ud gennem kassen uden at beta- 
le, så ved man godt, at det ikke er rigtigt, så ved 
man godt, at det er forkert, og så kan man selv- 
følgelig også tage konsekvenserne af det. 

홢 홢 홢 . Kl. 18:12 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Vi fortsætter i rækken af korte bemærkninger. 
Den næste er fra hr. Morten Østergaard, værsgo. 

Kl. 18:12 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes i hvert fald, at svarene eller mangelen 
på samme til SF's ordfører viser, at det jo er en 
fornemmelse, Dansk Folkeparti baserer sig på, 
eller måske en ideologi om, at det her med en 
sænkning af den kriminelle lavalder vil have en 
præventiv effekt. Og det er ikke en fornemmel- 
se, man selv tror ret meget på i DF, for fru Marle- 
ne Harpsøe gjorde jo et stort nummer ud af, at 

det var for ofrene skyld, det var for retsfølelsens 
skyld, at man skulle kunne straffe 12-15-årige. 

Jeg går ud fra, at det fortsat vil være sådan, at 
for at man kan straffe nogen, skal der lige være 
en eller anden form for kriminalitet, og dermed 
kan det præventive sigte jo ikke være det mål, 
man har. Der synes jeg et eller andet sted, at man 
på et eller andet tidspunkt må bestemme sig for, 
hvad det er, man tror på. Tror man på, at det vil 
have en præventiv effekt, så der sker mindre kri- 
minalitet, eller er det her af hensyn til retsfølel- 
sen og dem, der har deltaget i afstemningen på 
bt.dk? 

Kl. 18:12 
Den 'fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

, Kl. 18:13 
Marlene Harpsøe (DF): 
I første omgang vil jeg gerne have lov til at sige, 
at vi rent faktisk ikke er de eneste, der efterspør- 
ger en lavere kriminel lavalder. Jeg har også hørt 
Politiforbundet, dvs. politiets egen faglige orga- 
nisation, utallige gange være ude at sige, at de 
rent faktisk ønsker, at der skal være flere sank- 
tioner, og at der skal være eh lavere kriminel 
lavalder, fordi de i dag netop har meget svært 
ved at gribe ind og gøre noget. Vi hørte jo også 
noget i forbindelse med den her såkaldte Male- 
nesag og Hovedbanegården om, at det jo er næ- 
sten helt tydeligt at se, at politiet ikke griber ind, 
for de kan alligevel ikke gøre noget ved den her 
børnebande, som overfaldt Malene og hendes 
venner. Og det er jo en frygtelig sag, det synes 
jeg det er. 

I forhold til, hvad det er, vi gerne vil med for- 
slaget, vil jeg da bekræfte, at vi vil en masse ting. 
Vi vil en masse positive ting. Det,, vi bl.a. vil gø- 
re, er, at vi vil sænke den kriminelle lavalder for 
de potentielle kriminelles skyld -  for deres egen 
skyld vil vi sikre, at vi sænker den kriminelle 
lavalder. Hvis de begår kriminalitet, skal de ta- 
ges ud af den kriminelle løbebane, som de er i, 
anbringes på en institution og bringes ind på 
den rette livbane. Det er det, vi for det første ger- 
ne vil. :"- 

For det andet har det også en mærkbar virk- 
ning i forhold til ofrene. Selvfølgelig skal ofrenes 
retsfølelse også tages med i betragtning i det her 
forslag. Det var nr. 2. 

Som det tredje kan jeg også nævne det præ- 
ventive, for det vil have en klar præventiv virk- 
ning, og det mener vi i Dansk Folkeparti er utro- 
lig positivt. Vi vil gerne forebygge, at der bliver 
flere ofre; vi vil gerne forebygge, at flere unge 


